

聯發科技股份有限公司
合併綜合損益表
民國一〇八年第二季

單位：新台幣百萬元

	與去年同期比較			與前一期比較		
	108年第二季	107年第二季(註2)	YOY%	108年第二季	108年第一季	QOQ%
營業收入	61,567	60,481	1.8%	61,567	52,722	16.8%
營業成本	(35,777)	(37,369)	-4.3%	(35,777)	(31,249)	14.5%
營業毛利	25,790	23,113	11.6%	25,790	21,473	20.1%
營業費用						
推銷費用	(2,574)	(2,934)	-12.3%	(2,574)	(2,143)	20.1%
管理費用	(1,665)	(1,814)	-8.2%	(1,665)	(1,555)	7.1%
研究發展費用	(15,407)	(14,272)	8.0%	(15,407)	(14,607)	5.5%
營業費用合計	(19,647)	(19,020)	3.3%	(19,647)	(18,304)	7.3%
營業利益	6,143	4,092	50.1%	6,143	3,169	93.9%
營業外收入及支出	1,877	4,606	-59.2%	1,877	836	124.5%
稅前淨利	8,021	8,699	-7.8%	8,021	4,005	100.3%
所得稅費用	(1,518)	(1,260)	20.5%	(1,518)	(589)	157.8%
本期淨利	6,503	7,439	-12.6%	6,503	3,416	90.4%
其他綜合損益	9,076	(4,440)		9,076	9,177	-1.1%
本期綜合損益總額	15,579	2,999	419.5%	15,579	12,593	23.7%
淨利(損)歸屬於：						
母公司業主	6,430	7,380		6,430	3,406	
非控制權益	73	59		73	10	
	6,503	7,439		6,503	3,416	
基本每股盈餘(元)	4.11	4.72		4.11	2.17	

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

註2: 去年同期係因依據主管機關最新發布之函令重分類，較先前揭露有所調整，但其不影響2018年全年金額。

聯發科技股份有限公司
合併綜合損益表
 民國一〇八年及一〇七年一月一日至六月三十日

單位：新台幣百萬元

	108年	佔營收%	107年(註2)	佔營收%	YOY%
營業收入	114,289	100.0%	110,135	100.0%	3.8%
營業成本	(67,026)	-58.6%	(67,938)	-61.7%	-1.3%
營業毛利	47,263	41.4%	42,197	38.3%	12.0%
營業費用					
推銷費用	(4,717)	-4.1%	(5,097)	-4.6%	-7.5%
管理費用	(3,220)	-2.8%	(3,490)	-3.2%	-7.7%
研究發展費用	(30,014)	-26.3%	(27,588)	-25.0%	8.8%
營業費用合計	(37,951)	-33.2%	(36,176)	-32.8%	4.9%
營業利益	9,312	8.1%	6,022	5.5%	54.6%
營業外收入及支出	2,713	2.4%	5,664	5.1%	-52.1%
稅前淨利	12,025	10.5%	11,686	10.6%	2.9%
所得稅費用	(2,106)	-1.8%	(1,712)	-1.6%	23.0%
本期淨利	9,919	8.7%	9,973	9.1%	-0.5%
其他綜合損益	18,253	16.0%	(3,347)	-3.0%	-645.3%
本期綜合損益總額	28,172	24.6%	6,626	6.0%	325.2%
淨利(損)歸屬於：					
母公司業主	9,836		9,899		
非控制權益	83		75		
	9,919		9,973		
基本每股盈餘(元)	6.28		6.33		

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

註2: 去年同期係因依據主管機關最新發布之函令重分類，較先前揭露有所調整，但其不影響2018年全年金額。

聯發科技股份有限公司
合併資產負債表
民國一〇八年及一〇七年六月三十日

單位：新台幣百萬元

	108年	%	107年(註2)	%	YOY%
流動資產					
現金及約當現金	174,061	38.5%	171,373	38.7%	1.6%
透過損益按公允價值衡量之金融資產-流動	6,574	1.5%	4,115	0.9%	59.7%
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產 - 流動	33,711	7.5%	14,762	3.3%	128.4%
按攤銷後成本衡量之金融資產 - 流動	1,177	0.3%	1,742	0.4%	-32.4%
應收帳款淨額	27,915	6.2%	31,956	7.2%	-12.6%
存貨淨額	31,096	6.9%	36,875	8.3%	-15.7%
其他流動資產	8,343	1.8%	17,345	3.9%	-51.9%
流動資產合計	282,876	62.6%	278,168	62.8%	1.7%
非流動資產					
基金及投資	48,718	10.8%	46,210	10.4%	5.4%
不動產、廠房及設備	38,791	8.6%	37,499	8.5%	3.4%
無形資產	72,765	16.1%	74,805	16.9%	-2.7%
其他資產	8,888	2.0%	6,011	1.4%	47.9%
非流動資產合計	169,163	37.4%	164,526	37.2%	2.8%
資產總計	452,039	100.0%	442,693	100.0%	2.1%
流動負債					
短期借款	67,802	15.0%	79,288	17.9%	-14.5%
應付帳款	20,905	4.6%	28,740	6.5%	-27.3%
其他流動負債	63,982	14.2%	69,075	15.6%	-7.4%
流動負債合計	152,690	33.8%	177,103	40.0%	-13.8%
非流動負債					
非流動負債合計	10,843	2.4%	5,706	1.3%	90.0%
負債總計	163,532	36.2%	182,809	41.3%	-10.5%
權益					
股本	15,875	3.5%	15,793	3.6%	0.5%
資本公積	80,883	17.9%	84,284	19.0%	-4.0%
法定盈餘公積	41,508	9.2%	39,432	8.9%	5.3%
未分配盈餘	108,922	24.1%	97,182	22.0%	12.1%
其他權益	39,897	8.8%	21,872	4.9%	82.4%
庫藏股票	(56)	0.0%	(56)	0.0%	-
歸屬於母公司業主之權益	287,028	63.5%	258,506	58.4%	11.0%
非控制權益	1,479	0.3%	1,379	0.3%	7.3%
權益總計	288,507	63.8%	259,884	58.7%	11.0%
負債及權益總計	452,039	100.0%	442,693	100.0%	2.1%

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

註2: 去年同期係因依據主管機關最新發布之函令重分類，較先前揭露有所調整，但其不影響2018年底財務狀況。

聯發科技股份有限公司
合併現金流量表
民國一〇八年及一〇七年一月一日至六月三十日

單位：新台幣百萬元

	108年	107年(註2)
營業活動之現金流量：		
繼續營業單位稅前淨利	12,025	11,686
調整項目：		
不影響現金流量之收益費損項目：		
折舊費用	2,094	1,875
攤銷費用	2,034	1,738
預期信用減損(利益)損失數	(20)	12
透過損益按公允價值衡量金融資產及負債之淨利益	(98)	(334)
利息費用	918	848
除列按攤銷後成本衡量金融資產淨利益	(78)	(26)
利息收入	(2,193)	(1,814)
股利收入	(74)	(110)
股份基礎給付酬勞成本	765	227
採用權益法認列之關聯企業利益之份額	(55)	(406)
處分及報廢不動產、廠房及設備損失	15	3
不動產、廠房及設備轉列費用數	3	1
處分無形資產損失	-	-
處分待出售非流動資產利益	(813)	(3,460)
處分投資損失	16	5
非金融資產減損損失	-	23
其他	0	-
與營業活動相關之資產/負債變動數：		
強制透過損益按公允價值衡量之金融資產	(3,115)	2,609
應收票據	(2)	2
應收帳款	1,122	(6,728)
應收帳款-關係人	2	(2)
其他應收款	1,743	(483)
存貨	(142)	(10,388)
預付款項	(719)	(833)
其他流動資產	(195)	691
合約負債	1,197	265
應付帳款	6,184	8,155
應付帳款-關係人	95	394
其他應付款	(1,966)	(2,766)
其他應付款 - 關係人	(0)	22
其他流動負債	(2,070)	5,394
淨確定福利負債	(11)	4
其他非流動負債-其他	(194)	516
營運產生之現金流入：		
收取之利息	1,728	1,743
收取之股利	160	562
支付之利息	(888)	(815)
支付所得稅	(1,643)	(1,070)
營業活動之淨現金流入	15,826	7,539
投資活動之現金流量：		
取得透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	(2,054)	(1,417)
處分透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產	4,400	10,123
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產減資退回股款	-	9
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(554)	(7,037)
按攤銷後成本衡量之金融資產到期還本	1,716	7,156
取得採用權益法之投資	(140)	(559)
處分採用權益法之投資	8	-
取得不動產、廠房及設備	(2,943)	(2,495)
處分不動產、廠房及設備	4	4
存出保證金(增加)減少	(0)	43
取得無形資產	(1,948)	(1,569)
長期預付租金減少	-	1
投資活動之淨現金流(出)入	(1,511)	4,260
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加	16,479	14,609
償還長期借款	(32)	(18)
存入保證金增加	313	21
租賃負債本金償還	(170)	-
員工執行認股權	-	6
發放現金股利	(0)	0
取得子公司股權	(526)	(1,586)
非控制權益變動	(12)	117
籌資活動之淨現金流入	16,052	13,150
匯率變動對現金及約當現金之影響	523	1,085
本期現金及約當現金增加數	30,891	26,034
期初現金及約當現金餘額	143,170	145,338
期末現金及約當現金餘額	174,061	171,373

註1: 數字加總不等，因四捨五入造成。

註2: 去年同期係因依據主管機關最新發布之函令重分類，較先前揭露有所調整，但其不影響2018年全年金額。